
Direzione Generale

Oggetto: indizione della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi
dell'art.  63 comma  3  lett.  b)  D.Lgs.  50/2016 per  la  fornitura  di  un  armadio  robotizzato
“BUSTERPICK” ad uso del nuovo magazzino farmaceutico quale ampliamento della “Fornitura
chiavi  in  mano  di  un  sistema informativo  ed  informatico  per  la  gestione  della  prescrizione  e
somministrazione della terapia farmacologica” in favore del R.T.I. costituito da Spid S.p.A. e Data
Processing S.p.A. - Rettifica.

Dipartimento: Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Approvvigionamento e gestione risorse
Dirigente responsabile: Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Estensore del documento: Dott.ssa Silvia Bava                                        

Telefono: 010 5632395
Email: silvia.bava@galliera.it
Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati Direzione Amministrativa
Direzione sanitaria 
S.C. Bilancio e Contabilità
S.C. Informatica Telecomunicazioni e Ingegneria clinica
S.C. Rup - Nuovo Galliera

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

richiamato il provvedimento n. 200 del 28.02.2018 con cui è stata indetta procedura negoziata senza
previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 63 comma 3 lett. b) D.Lgs. 50/2016 per la
fornitura di un armadio robotizzato “BUSTERPICK” ad uso del nuovo magazzino farmaceutico
quale ampliamento della “Fornitura “chiavi in mano” di un sistema informativo ed informatico per
la gestione della prescrizione e somministrazione della terapia farmacologica” in favore del R.T.I.
costituito da Spid S.p.A. e Data Processing S.p.A. per l’importo complessivo presunto pari ad Euro
208.900,00.= IVA esclusa;

considerato  che,  con  comunicazione  acquisita  agli  atti  dell’Ente  con  prot.gen.n.10594  del
11.04.2018, la GPI S.p.A. ha depositato atto di fusione (Rep. n. 15343 - Atto n. 10.600) del 15
novembre 2017 con il quale è stato convenuto e stipulato che la GPI S.p.A. incorpora la SPID
S.p.A.,  con  decorrenza  degli  effetti  giuridici  della  fusione  dall’ultima  delle  iscrizioni  dell’atto
medesimo;

visto, in particolare, quanto convenuto all’art. 4 dell’atto notarile, di cui al precedente paragrafo, il
quale prevede che, a seguito della fusione di cui trattasi,  la società incorporante – GPI S.p.A. -
subentra di pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo della incorporata – SPID S.p.A. - ed
in  tutti  i  rapporti  giuridici  reali  e  personali  nonché  in  tutti  gli  obblighi  e  i  vincoli,  venendo
conseguentemente autorizzato ogni  Ente  od Ufficio,  senza  necessità  di  ulteriori  consensi  e  con
pieno e definitivo esonero da ogni responsabilità, a trasferire ed intestare alla GPI S.p.A. tutti gli
atti, i documenti ed i contratti attualmente intestati o di spettanza della SPID S.p.A.;

ritenuto, pertanto, alla luce dell’atto di fusione in esame, di rettificare l’indizione della procedura de
quo, attivata con provvedimento n. 200 del 28.02.2018, a favore del RTI ad oggi costituito da Data
Processing S.p.A., quale capogruppo mandataria, e GPI S.p.A., quale mandante in luogo di SPID
S.p.A., confermandone per il resto le condizioni;

vista  l’attestazione  resa  dal  Dirigente  responsabile  della  S.C.  Approvvigionamento  e  Gestione
Risorse proponente il presente provvedimento in ordine:

• all’avvenuta regolare istruttoria della pratica e alla conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• all'assenza,  relativamente  alla  presente  procedura,  di  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale,  di  cui  al  D.P.R.  16  aprile  2013.n.  62  (Regolamento  recante  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165)  e al vigente Codice di comportamento dell’Ente;

• all'insussistenza a suo carico, in particolare,  delle situazioni di cui all'art. 8 comma 11 del
codice di  comportamento  dell'Ente,  approvato con provvedimento  304 del  12.04.2018 e
l'inesistenza di comunicazioni in tal senso da parte dei dipendenti che hanno partecipato
all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del contratto;

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario  ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies del D.LGS 30 dicembre 1992, n. 502 e
ss.mm.ii.; 

ritenuto pertanto di procedere in conformità;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it



DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati ed
approvati:

1. di rettificare il provvedimento n. 200 del 28.02.2018 di indizione della procedura de quo in
favore del RTI ad oggi costituito da Data Processing S.p.A., quale capogruppo mandataria, e
GPI  S.p.A.,  quale  mandante  in  luogo  di  SPID  S.p.A.,  confermandone  per  il  resto  le
condizioni.

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente


		2018-05-09T10:55:04+0000


		2018-05-09T11:02:04+0000
	Firma applicativa




